C, p. i86, n' 310. E, fol. 358, n' 394. L, p.580, d'après B, fol.
8t v° (extraits).

IxofQ. fol. 326 v', d'après B, fol. 84 v. fol. 446, d'attres B,
fol. 81 ~.–L, p. 441.

Garnerius, Dei gratia humilis, abbas Sancti Benedicti
Floriacensis, et totius ejusdem ecclesie conventus, omnibus
tam prcsentibus quam futuris presentes litteras inspecturis.

CCCXL – a. autentiquum ~ta?tque C. – < insen'ndum de verbo
ad verbum E.

in Domino salutem. Noverit universitas vestra quod veniens
ad nos dilectus noster Willelmus, presbyter de Sperreiaa,
humiliter a nobis postulavit ut ei fraternitatem nostram
et beneficium ecclesie nostre, tam in vita quam in morte,
concederemus, cujus nos devotionem considerantes, ejus
pie petitioni condescendentes, in fratrem eum recepimus et
omnium beneficiorum nostrorum par icipem fieri concessi-
mus*. Cum itaque domus nostra de Magniaco multis et
magnis debitis obligata teneretur et abc avara fenerato-
rum manu par se de facili erui non posset, jamdicti
Villelmi presbyteri probitatem simul et dilectionem conside-
rantes, eamdem domum ei dedimus et concessimus quan-
diu vixerit pacifice possidendam, sicut eam alii priores
ante eum tenuerani. Ipse vero eamdem domum, hoc eodem
hujus donttionis anno, ab omni debito liberavit et unum
ibi monachum secum tenebit, cui honorifice et sufficienter
necessaria ministrabit, nobisque quantum ad prioratum
illum pertinet tenebitur obedire, censum quoque quem pre-
dicta domus debere dinoscitur, videlicet eleemosinario nos-
tro 11 libras x solidos turonensiumd, cantori duos solidos
turonensis monetae, cellerario etiam nostro viginti solidos
parisiensium singulis annis sine contradictione persolvet.
Ad festivitatem quoque sancti Benedicti hyemalem sin-
gulis annis, ecclesiam nostram in persona propria visitebit,
nisi aliqua rationabili et manifesta causa per licentiam nos-
tram remanserit. Monachus in eadem domo manens, si
aliqua rationabili et evidenti causa fuerit amovendus, nos
alium quem dictus Willelmus rationabiliter petierit et pos-
tulaverit", substituemus. Eamdem autem domum cum om-
nibus ad eam pertinentibus memoratus Willelmus idem'
prior indemnem pro posse suo conservabit nec aliquid de
rebus vel redditibus suis detrimentum pati vel alienari
permittet. Si vero superna gratia inspiratus religionis ha-

CCCXII. – a. Perreia L. b. à ce mot s'arrête L pour reprendre
à idem etiam Willelmus. c. ab omis par E. cl. nostro quinqua-
pinta solidos turon. monete E. e. rationabiliter petierit et omis par
C. f. idem omis par E.

bitum assumere decreverit ad aliam nisi ad nostram eccle-

siam transire non poterit illa siquidem nature jura persol-
vente, predicta domus nostra de Magniaco ab omni debito
libera cum omnibus que in ea fuerint tam mobilibus quam
immobilibus pacifier et absque alicujus reclamatione nobis
remanebit. Idem etiam Willelmus medietatem omnium

quae ubicunque habere dinoscetur pro remedio anime sue
in eleemosynam nobis dedit et concessit habendam tam
in mobilibus quam immobilibus. Hec omnia, sicut in presenti''
carta sunt redacta. sepedictus' Willelmus se fideliter tenere
et inviolabiliter observare, tactis sacrosanctisi in capitulo
nostro l'irmavit, dominus quoque Sylvester, Sagiensis epis-

copus, hec omnia concessit et, ad nostram et memorati
Willelmi* petitionem, presentem cartam sigilli sui carac-
tère roboravit nos etiam in hujus rei testimonium hanc
eamdem cartam sigillorum nostrorum munimine confirma-
vimus. Actum publice in capitulo Floriacensi, anno incar-
nati Verbi millesimo ducentesimo nono, mense decembril.

CCCXIII
1200.

Pierre, archevêque de Sens, donne à l'église de Suint-Benoit
de Fleury V investiture de la dîme que Guillaume de Montoire
percevait sur la terre de Saint-Benoit à Mainvilliers, de la
dîme que Renaud de Mainvilliers percevait sur la terre de
Saint-Benoit, et sur celle de Saint-Maurice à Grandoilliers,
ainsi que l'investiture de la terre de feu Gautier de Chartres
à Mainvilliers et d'une place dans la masure de Raoul du
Puits, dîmes et terre que la dite église de Saint-Benoit a ra-
chetées desdils Guillaume et Renaud.

C, i'. 107. ir 170. K. fol. 212 v. A", p. 806, « ex autographo ».–
p. 4i0, ex L-artulario ». fol. 48

Pet rus. Doi gratia Senonensis archiepiscopus, omnibus
presentes litteras inspecturis salutem in Domino. Noverint

ect'XlI. q. quam in EL. – h. in )>rpseiiti omis ]/ar L. – i. se-
îiofatus E. – ». sanctis L. – ft prefuti W. E. – 1. mense deceni-ri omis par

universi quod ecclesia Beati" Benedicti Floriacensis a Wil-
lelmo6 de Montoire decimam totius terre sue et hospitum
suorum de Mainvillari' et terram illam que fuit defunct

• Gualteri^ Carnotensis, cum.una platea in masura Radulphi
de Puteo, et a Renaudoe de Mainvillari^, m;'ite, totam deci-
mam quam habebat in terra Sancti Benedicti et in terra
Sancti» Mauritii apud Grandivillareh sita, de assensu et vc-
luntate nostra redemit prefati vero Willelmus' et Renau-
dus^, miles, decimas illasfe in manu nostra resignaverunt,
et nos, ad petitionem utriusque, prefatam ecclesiam' Sancti
Benedicti de decimis illis investivimus. Et ne concessionis
nostre memoria in posterum aliqua possit oblivione depra-
varim, presentem paginam scribi fecimus et sigilli nostri
impressione signari. Actum" anno gratie M° CC° nono".